

HYOSHIMOTO & CIA. LTDA.

AVENIDA BRASIL, 742 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP: 87240000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.141
SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0302 8645 5500 0107 5500 1000 0001 4110 0030 1007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160050985375 - 31/03/2016 17:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017307255

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

02.864.555/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

31/03/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	942,10
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	942,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00801011	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	48191000	0102	5102	UN	20,0000	3,9500	79,00					
01101001	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO	48209000	0102	5102	UN	1,0000	3,4500	3,45					
014020251	CANETA HIDROGR. MICROLINE - COMPACTOR	96082000	0102	5102	UN	4,0000	3,2500	13,00					
CAN00131	CANETA ESFER. BIC SHIMMERS AZ/RS/VD/LL	96081000	0102	5102	UN	2,0000	3,2000	6,40					
CAN00211	CANETA ESFER. CIS SPEED 1,0 AZUL	96081000	0102	5102	UN	2,0000	2,8000	5,60					
3010101	AGENDA ANUAL - MP001	48201000	0102	5102	UN	1,0000	27,1500	27,15					
04101040	FITA ADESIVA 12X40	39191000	0102	5102	UN	2,0000	1,6000	3,20					
40501001	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - COLOR SET	48109290	0102	5102	UN	60,0000	0,9000	54,00					
22109001	PASTA REGISTRADORA OF. LARGA A-Z C/ PROT. PRETA	48203000	0102	5102	UN	20,0000	22,4500	449,00					
3100101	CADERNO UNIV. 1X1 96 FLS. CD.	48202000	0102	5102	UN	2,0000	8,9000	17,80					
20603011	PASTA C/ GRAMPO TRILHO	48209000	0102	5102	UN	15,0000	1,8500	27,75					
221040102	PASTA CATÁLOGO OF. PERCALUX C/ 10 ENV. MED.	42021210	0102	5102	UN	1,0000	15,6500	15,65					
055010000	LAPISEIRA 0,5 MM	96084000	0102	5102	UN	1,0000	6,9000	6,90					
01901206	CLIPS GALVANIZADOS REF. 2/0 N - CX. 500 GRS.	83059000	0102	5102	CX	1,0000	14,3500	14,35					
019014006	CLIPS GALVANIZADOS REF. 4/0 - CX. C/ 500 GRS.	83059000	0102	5102	CX	1,0000	14,7500	14,75					
4250150	PAPEL SULFITE A4 BCO. 75 GRS. 10X500FLS.	48025610	0102	5102	CX	1,0000	196,0000	196,00					
028032434	ENVELOPE SACO PAPEL OURO 260X360 OF.	48171000	0102	5102	UN	18,0000	0,4500	8,10					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

IPM sistemas

IPM INFORMÁTICA LTDA.
Av. Trompowski, 354 - 7º Andar
Centro - Florianópolis - SC - CEP 88015-300
Fone/Fax: (48) 3031-7500
CNPJ: 01.258.027/0001-41 - CMC: 440.480-7

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

"SÉRIE ÚNICA"

1ª VIA - CLIENTE

Nº

25259

DATA DE VENCIMENTO: 20/04/2016

DATA DA EMISSÃO: 01/04/2016

025259

NOME / RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA			CFPS 9.206	
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709			BAIRRO / DISTRITO CENTRO	
CEP 87.240-000	MUNICÍPIO TERRA BOA	UF PR	FONE / FAX	CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO DE ATIVIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CST	ALÍQUOTA DO ISSQN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
62.02-3	1.05 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA. MÓDULOS DE: CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. [COMPETÊNCIA - 04/2016] [LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS - FLORIANÓPOLIS - SC]	2		324,00	324,00
62.09-1	1.07 - SUPORTE TÉCNICO. MÓDULOS DE: CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. [COMPETÊNCIA - 04/2016] [LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS - RIO DO SUL - SC]	2		486,00	486,00

NOVA RAZÃO SOCIAL: IPM SISTEMAS LTDA
(+) VALOR BRUTO: R\$ 810,00
(-) IRRF: R\$ 12,15

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ISSQN 810,00	VALOR DO ISSQN 0,00	BASE CALC. ISSQN SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ISSQN SUBST.	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 810,00
--	-------------------------------	-------------------------------	-----------------------	---

DADOS ADICIONAIS

DADOS PARA DEPÓSITO
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 3544-0
CONTA: 13.485-6

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS "SÉRIE ÚNICA" Nº 025259	RECEBI(EMOS) DA EMPRESA IPM INFORMÁTICA LTDA., OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INDICADA AO LADO.	
	DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

PV 113.588 - SULFORMIS S/A IND. COM. - RUA ANFILOQUIO NUNES PIRES, 3650 - BELA VISTA - CEP 88710-000 - GASPARE - SC - FONE (47) 3397-5700 - CNPJ 73.321.655/0001-35 - INSC. EST. 252.718.330 - SÉRIE ÚNICA - 3.00063 - NUN. 024.001 A 027.000 - ADFP/M. FLORIANÓPOLIS 682215 - 11/2015.

HYOSHIMOTO & CIA LTDA - ME

CNPJ: 02.864.555/0001-07

AV BRASIL, 742 Bairro: ZONA UM
TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36413830

Email: alfabet@hotmai.com Insc. Municipal: 1576 Insc. Estadual: 901.73072-55

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
01/04/2016	09:11:29	1	Emitido	0179170000229094

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
1303 - Prestação de serviços - 670 fotocópias de documentos em folhas de sulfite tam. A4.	7917	2.00 %	NTIEs	134,00	0,00	0,00
1408 - Prestação de serviços - 2 Encadernação de Documentos em folhas de sulfite tam. A4.	7917	2.00 %	NTIEs	4,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
138,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	138,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

- 1303 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres.
1408 - Encadernação, gravação e douração de livros, revistas e congêneres.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

NTIEs - Não Tributada - ISS regime Estimativa.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(1303, 1408) Serviços Tributados no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 35/2015 de 12/08/2015.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 18,56 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 6,53 (4.73%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Nº 000.000.142

SÉRIE: 1

HYOSHIMOTO & CIA. LTDA.

AVENIDA BRASIL, 742 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.142

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0402 8645 5500 0107 5500 1000 0001 4213 7020 0036

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160051383209 - 01/04/2016 10:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017307255

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

02.864.555/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

01/04/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	255,45
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	255,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
4250150	PAPEL SULFITE A4 BCO. 75 GRS. 10X500FLS.	48025610	0102	5102	CX	1,0000	216,0000	216,00					
028032434	ENVELOPE SACO PAPEL OURO 260X360 OF.	48171000	0102	5102	UN	70,0000	0,4500	31,50					
046010151	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX. C/ 5000 - BACCHI	83052000	0102	5102	CX	1,0000	7,9500	7,95					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

R K HAMADA - ME

CNPJ: 05.787.995/0001-04

AV BRASIL, 552 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36411060

Email: suporte@starbyte.com Insc. Municipal: 3196 Insc. Estadual: 902.89181-16

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
05/04/2016	08:21:50	331	Emitido	0179170000230079

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
107 - serviço de provedor de acesso de internet	7917	2.00 %	TI	120,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
120,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	120,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFs-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(107) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 76/2013 de 25/06/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 16,14 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 5,45 (4.54%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



Prefeitura do Município de Maringá
Secretaria Municipal de Gestão
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e: **640**
Código Verificação: **57B-GOP-QSX**
Data Emissão: **05/04/2016 10:04:31**

**Prestador de Serviços**

CNPJ: **10.540.117/0001-11**
Razão Social: **INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA**
Nome Fantasia: **INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA**
Endereço: **AVENIDA CERRO AZUL, 864, SOBRELOJA SALA 04 RESID A, ZONA 02**
Município: **MARINGÁ-PR**
Email: **contato@ingainformatica.com.br**

Inscrição Municipal: 122883

CEP: 87.010-000
Fone: (44) 3222-2925

Tomador de Serviços

CNPJ: **80.887.904/0001-10**
Razão Social: **CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA**
Nome Fantasia: **CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA**
Endereço: **RUA TERUO SAKUNO, 709, CENTRO**
Município: **TERRA BOA-PR**
Email: **exata_eliana@hotmail.com**

CEP: 87.240-000
Fone: (44) 3641-3133

Discriminação dos Serviços

MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO WEB SITE DA CÂMARA

* Valor Aproximado dos Impostos: R\$9,00 (6%), Fonte Simples Federal

Valor Total da NFS-e **R\$ 150,00**

Item da Lista de Serviços

01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.

Valor Total Deduções	Desc. Incondicionado	Base de Cálculo	Aliquota (%)	Valor do ISSQN
0,00	0,00	150,00	2,00	3,00
Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor do INSS	Valor do IRRF	Valor do CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Retenções	Desc. Condicionado	Valor Líquido	Competência	Resp. Recolhimento do ISS
0,00	0,00	150,00	04/2016	Prestador
Optante Simples	Regime	Situação da NFS-e	Natureza Operação	Município Credor
Sim	Normal	Normal	1 - Exigível	Maringá-PR

Outras Informações

Consulte a autenticidade deste documento em <https://isse.maringa.pr.gov.br>

05/04/2016 10:04:04

Distribuição S.A.
 José Izidoro Biazzetto, 158
 81200-240 Curitiba - PR
 CNPJ 04.368.898/0001-06
 IE 90.233.073-99 IM 423.992-4



www.coper.com
 0800 51 00 116

Unidade Consumidora

80244807

Vencimento

03/05/2016
 Valor a Pagar

R\$ 844,32

MUNICIPAL DE TERRA BOA

DO SAKUNO, 709

TERRA BOA - PR

CEP: 87240000

CPJ: 80887904000110

Responsavel pela manutengao da Iluminacao Publica: Municipio 4436419000

Reaviso de Vencimento

Informações Técnicas

No. Medidor: 0322740235 - TRIFASICO

Mes Referencia: 04/2016

Leitura Anterior	Leitura Atual	Medido	Constante de Multiplicacao	Total Faturado	Consumo Medio/Dia	Data Apresentacao
04/03/2016	05/04/2016	32 dias	1,00	1065 kWh	33,28 kWh	05/04/2016
29720	30786	1065 kWh				

Proxima Leitura Prevista: 05/05/2016

PODER/PPM-ADM PUBLICA EM GERAL

Indicadores de Qualidade

FS [1.7.61.0]

Conjunto: CIANOESTE

Mes 02/2016

Tensao Contratada:

	DIC	FIC	DMIC	EUSD (R\$)
Realizado Mensal	0,00 h	0,00	0,00 h	132,63
Limite Mensal:	5,31 h	3,36	3,03 h	
Limite Trimestral:	10,62 h	6,72		
Limite Anual:	21,25 h	13,46		

127 / 220 volts

Limite faixa adequada de Tensao:

117 - 133 / 202 - 231 volts

Historico de Consumo e Pagamento Media 3 meses: 850 kWh

MES	03/16	02/16	01/16	12/15	11/15	10/15	09/15	08/15	07/15	06/15	05/15	04/15
CONS	719	634	1199	949	1119	683	520	348	400	432	714	1030
PGTO	31/03	02/03	01/02	18/12	01/12	30/10	30/09	01/09	30/07	03/06	01/06	30/04

Valores Faturados

NOTA FISCAL CONTA DE ENERGIA ELETRICA no. 779370 Serie B
 Emitida em 05/04/2016

Produto Descricao	Un.	Consumo	Valor Unitario	Valor Total	Base de Calculo	Aliq ICMS
01 ENERGIA ELETRICA CONSUMO	kWh	1065	0,772929	823,17	823,17	29,00%
02 ENERGIA CONS. B. AMARELA	kWh			21,15	21,15	29,00%
Base de Calculo do ICMS:	844,32	Valor ICMS:	244,85	Valor Total da Nota Fiscal:	844,32	
Composicao dos Valores						
Energia						
Distribuicao						
Transmissao						
Tributos						
Encargos						
TOTAL						

Reservado ao Fisco

E69F.A586.803A.0351.CE69.BA0F.77B6.0024

INCLUSO NA FATURA PIS R\$ 11,01 E COFINS R\$ 50,69 CONFORME RES. ANEEL 130/2005
 A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nao relacionados a prestacao do servico de energia eletrica, como convenios e doacoes.
 A PARTIR DE 01/04/2016 - PIS/PASEP 1,21% e COFINS 6,69%.
 Periodos Band Tarif.: Amarela:05/03-31/03 Verde:01/04-05/04

Vencimento: 03/05/2016

Valor a pagar: R\$ 844,32

Controle 01-20163311249478-94 Numero de identificacao 80244807 Mes 04/2016 FS [1.7.61.0]

83670000008 3 44320111000 6 00101020163 8 31124947894 3



Preto & Lago Ltda Me

AV BRASIL, 788
CENTRO, 87240-000
TERRA BOA - PR
Fone/Fax: 4436411201

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 2

1

Nº 814
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4116 0485 5063 9200 0118 5500 1000 0008 1410 2250 9260

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Subst. Tributária (Substituído)

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141160053089027

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

05/04/2016 09:11:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

8350093517

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

85506392000118

DESTINATÁRIO/REMETENTE

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80887904000110

DATA /HORA/UTC DE EMISSÃO

05/04/2016 09:10:10 -03:00

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA/HORA/UTC DE SAIDA

05/04/2016 09:11:38 -03:00

MUNICÍPIO

TERRA BOA

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

FATURA

#1º: 13,89 05/04/2016

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,00	,00	,00	,00	15,12
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		1,23	,00	,00
VALOR TOTAL DA NOTA				13,89

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO 2 - TERCEIROS 9 - SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
,00					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
10395	DETERGENTE LIQ. YPE 500ML NEUTRO	34022000	060	5405	UN	8,000	1,89	15,12	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib Aprox. R\$: Fed: 3,13, Est: 2,50, Mun: 0,00 (Fonte IBPT 9013aC); BCR: 9,76 ICMSR: 0,00

RESERVADO AO FISCO



M RAFAEL E CIA LTDA

Pç. Santos Dumont, 248. CENTRO
TERRA BOA - PR
CEP: 87.240-000
Telefone: (44) 8825-0702Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0-Entrada 1-Saida **1**

N.º 1.768

Série: 1

Folha: 1/1

DANFE

41160053894741060420161000017681145952438

Chave de Acesso da NFe para consulta de autenticidade

4116 0482 4577 6300 0120 5500 1000 0017 6811 4595 2438

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de uso

141160053894741 06/04/2016 10:00:28

Número de registro DPEC

Natureza da operação

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

Inscrição Estadual

9025565832

Insc. Estadual Subst. Tributário

CNPJ

82.457.763/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social/Nome

000002/ CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CPF/CNPJ

80.887.904/0001-10

Data da Emissão

06/04/2016

Endereço

RUA TERUO SAKUNO, 709

Bairro/Distrito

CENTRO

Cep

87240000

Data Saída/Entrada

06/04/2016

Município

TERRA BOA

Fone/Fax

(44) 3641-3133

UF

PR

Inscrição Estadual

Hora Saída/Entrada

10:00:00

FATURA

Duplicata

Vencimento

Valor

A VISTA

06/04/2016

99,59

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Valor por Extenso

NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base Cálculo ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

99,59

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

99,59

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social

O MESMO

Frete por Conta

0-Emitente

Placa do Veículo

AAA-0000

UF

PR

CPF/CNPJ

000.000.001-91

Endereço

RUA

Município

TERRA BOA

UF

PR

Inscrição Estadual

ISENTO

Quantidade

221

Espécie

UM

Marca

-0-

Numeração

0

Peso Bruto

0,000

Peso Líquido

0,000

DADOS DO PRODUTO

Código	Descrição do Produto	NCM/SH	CFOP	CSO SN	Un.	Qtde.	Preço	Desconto		Vlr.Troca	Vlr. Total	Aliq. ICMS
								%	Valor			
600	MINI SALGADO	19052090	5.102	0102	UNC	218,000	0,3500	0,00	0,00	0,00	76,30	0,00
4900018424	REFRIG. COCA COLA 2,5LT	00000000	5.102	0102	UNC	1,000	7,2900	0,00	0,00	0,00	7,29	0,00
900	SUCO NATURAL LITRO	00000000	5.102	0102	UN	2,000	8,0000	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal

Valor Total dos

0,00

Base de Cálculo do ISSQN

0,00

Valor do ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES

Reservado ao fisco.

Modelo danfe: Padrão

Ces.NF-e - CES SISTEMAS (46)3543-2040 WWW.CSISTEMAS.COM.BR

Recebemos de M RAFAEL E CIA LTDA os produtos constantes neste DANFE A VISTA 06/04/2016
Valor: R\$ 99,59

- 000002/ CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA - 80887904000110

NF-e

N.º 1.768

Série: 1

Data de recebimento

Identificação e Assinatura do receptor

Folha: 1/1

FIXO

Oi S.A.
Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercês
CEP 80410-040 - Curitiba - PR
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0321-85 I.E: 90.206.136-34



0576 - CTC CURITIBA PR PL10
TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
R PRES DR TANCREDO A NEVES 00374
CENTRO
87240-000 TERRA BOA - PR

Referência

ABRIL/2016



7213512820043480000004814630110416

Telefone

(44) 3641 3133

Vencimento

19/04/2016

Total a pagar

R\$ 248,76

Resumo da sua fatura

	OI FIXO	R\$ 201,09
	OI FIXO	201,09
	PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL	
	PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANCIA COM 14	
	SERVICOS DIGITAIS	
+	EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ...	R\$ 47,67
	LIGACOES FIXO-FIXO	47,67

TUDO DA SUA CONTA ESTÁ AQUI. MAIS FÁCIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentação dos seus gastos com os serviços Oi para não deixar dúvidas pra você.

Sua conta está em débito automático?

Facilite a sua vida e não se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.br e saiba mais.



Oi S.A.
Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercês
CEP 80410-040 - Curitiba - PR
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0321-85 I.E: 90.206.136-34

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

Número do Telefone: 44 3641 3133
Número da Fatura: 1604.000375603
Sequencial: 818365784 201604 32102
Contrato Agrupador: 818.365.784-0 - 1ª Via

IPTE : 2340 0201 3200 3723 5071 CTRL: 1 3200 3723 5071a

84620000002 0 48760020818 4 36578420160 7 43210200000 2



Data de Vencimento **19/04/2016**
Valor a pagar: **248,76**

Nº Identificador para Débito Automático: 818.365.784-0

Nº 000.000.660

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

ADECIO PEDRO DE MOURA-MEAVENIDA BRASIL, 841 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000 - Fone/Fax: 4436411750**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.660

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0401 7568 7100 0100 5500 1000 0006 6013 0020 9006

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

vendas

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160059546304 - 15/04/2016 12:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9013130407

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

01.756.871/0001-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

15/04/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	100,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
07	agua mineral 20L	22011000	0400	5101	10	10,0000	10,0000	100,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO



LEMOS EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE JORNAIS LTDA-ME.

CNPJ: 07.293.924/0001-72

RUA JACAREI, 113 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36413746

Email: eltonlemons@hotmail.com Insc. Municipal: 10795

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
20/04/2016	14:13:48	141	Emitido	0179170000234981

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Aliquota	Sit.Trib.	Vlr.Trib.	Dedução	Vlr.ISSRF
1305 - DIVULGAÇÃO DE PROJETOS E MATÉRIAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA.	7917	2.00 %	TI	600,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
600,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	600,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFs-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

1305 - Composição gráfica, fotocomposição, clichéria, zincografia, litografia, fotolitografia.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(1305) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 93/2013 de 08/07/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 80,70 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 14,28 (2.38%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

R. S. RAMOS - EVENTOS - ME**CNPJ: 09.445.674/0001-74**

AV BRASIL, 632 - SALA Nº 02 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36413622

Email: reginaldoramosciafm@hotmail.com Insc. Municipal: 11069

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
22/04/2016	09:34:39	852	Emitido	0179170000235089

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
1008 - DIVULGAÇÃO NA RADIO KAIROSFM 88.9 COMPETÊNCIA MÊS ABRIL 2016.	7917	2.00 %	TI	725,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota	
725,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	725,00	
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

**ESTADO DO PARANÁ**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e**NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

1008 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(1008) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 30/2013 de 14/06/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 97,51 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 32,99 (4.55%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

CONTA PARA DEPOSITO

BANCO SICREDI

AG:0718

C/C:90810-5

RS RAMOS EVENTOS-ME

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Nº 000.000.153

SÉRIE: 1

R K HAMADA - ME

AVENIDA BRASIL, 552 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000 - Fone/Fax: 4436411060

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.000.153

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0405 7879 9500 0104 5500 1000 0001 5318 9300 0003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160063135891 - 22/04/2016 15:53

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9028918116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.787.995/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

22/04/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	144,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	144,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
07	CARTUCHO DE TINTA CC640WB HP 60 PRETO 4,5 ML	84439923	0102	5102	UN	2,0000	72,0000	144,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

R K HAMADA - ME**CNPJ: 05.787.995/0001-04**

AV BRASIL, 552 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36411060

Email: suporte@starbyte.com Insc. Municipal: 3196 Insc. Estadual: 902.89181-16

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
22/04/2016	15:58:38	338	Emitido	0179170000235121

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit.Trib.	Vlr.Trib.	Dedução	Vlr.ISSRF
1401 - RECARGA DE TONERS E CARTUCHO JATO DE TINTA.	7917	2.00 %	TI	320,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota	
320,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	320,00	
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFs-e emitida através da Internet, administrada por:
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(1401) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 76/2013 de 25/06/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 43,04 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 10,53 (3.29%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

MARCOS LUIZ SURMANI 64189759953 CNPJ: 12.370.207/0001-37 RUA TERUO SAKUNO, 948 Bairro: ZONA UM TERRA BOA - PR CEP: 87240-000 Fone: (44) 36413201 Insc. Municipal: 11321 Insc. Estadual: 41-8-0020830-1						
NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e						
Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:		
25/04/2016	19:03:42	375	Emitido	0179170000235471		
TOMADOR DO SERVIÇO						
NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA					
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10			
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709			
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000			
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR			
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS						
Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
107 - SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE CARIMBOS	7917	3.00 %	TI	201,00	0,00	0,00
Base de Cálculo						
201,00	SIMEI	0,00	0,00	Valor Total Nota		
Desconto						
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e NFS-e emitida através da Internet, administrada por: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA			
Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03: 107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.						
Legenda do local da prestação do serviço: 7917 - TERRA BOA - PR						
Outras Informações: TI - Tributada integralmente. Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI. Não gera direito a crédito fiscal de IPI; (107) Serviço Tributado no município do prestador. Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 131/2013 de 02/09/2013. A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2016. A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: https://www.nfs-e.net Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 27,03 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 9,13 (4.54%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.						

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DOZOLANGELA APARECIDA SEMPREBOM
COLONELOAV. BRASIL, 971 - TERRA BOA -
CEP:87240-000 - TERRA BOA - PR
TEL: (44)3641-2224**DANFE**
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000001698 FL. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4116 0401 9193 2100 0157 5500 1000 0016 9810 0001 6980

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160065278199 27/04/2016 10:02:11

NATUREZA DE OPERAÇÃO

5102-VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9013318554

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

01.919.321/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ / CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

27/04/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO 709, .

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

27/04/2016

MUNICÍPIO

TERRA BOA

FONE / FAX

(44)3641-3133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

10:01:54

FATURA

PAGAMENTO

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	541,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				541,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2027	PAPEL FOTO 150GR INJECT GLOSSY CX 50UN	48102990	0102	5102	CX	1,0000	31,3000	0,00	31,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	PAPEL SULF. A4 XAMEX C/10 RESMAS 75G.	48025610	0102	5102	CX	3,0000	170,0000	0,00	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO



Você, sem fronteiras.

Fatura
Número da Fatura: 1429108426
TIM Celular S.A.
Rua Comendador Araujo, 299 - Centro-Curitiba-PR
CNPJ: 04.206.050/0128-83 - I.E.: 90150318-48
CNPJ da Matriz: 04.206.050/0001-80

Cliente: 6.495.491.11
CPF/CNPJ: 80887904000110
Emissão 14/04/16 Postagem: 22/04/16
Referência ABR/16 Período: 14/03/16 a 13/04/16
Débito automático: 649549111019



CTC CURITIBA PR PL11
TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
TERUO SAKUNO, 709
CENTRO
87240-000 - TERRA BOA - PR



7214049716 17764 0000004936 30 220416

VENCIMENTO
07/05/16

VALOR
R\$ 533,16

"T.I.M." é marca dos serviços de telecomunicações do Grupo TIM no Brasil

A partir de 29 de maio de 2016, os números celulares dos DDDs 61, 62, 64, 63, 65, 66, 67, 68, 69 passarão a ter 9 dígitos. Será acrescentado o dígito "9" antes do número atual, passando ao formato: (DDD)9xxxx-xxxx. Mais informações em www.tim.com.br/nonodigito.

- 01 Número da Nota Fiscal: 000.029.772-AB
- 02 Entidade Jurídica: TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
- 03 Endereço: TERUO SAKUNO, 709 - TERRA BOA - PR

Total Nota: 533,16

Consulte e imprima a segunda via de sua fatura na Área Exclusiva do site www.tim.com.br
Central de Atendimento TIM: 1056



TIM Celular S.A.

ATENÇÃO ! O valor a pagar constante neste boleto foi obtido após reduzidos os Tributos Federais conforme artigo 64 da Lei 9430/96, no percentual de 9.45% = R\$ 50,38

NOME DO CLIENTE

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

Em atendimento a Lei n.12741/2012 informamos abaixo os tributos cuja incidência influi na formação dos preços dos serviços prestados.
ICMS = conforme destacado acima, PIS = 0,65% e COFINS = 3%

IDENTIFICAÇÃO DE DÉBITO AUTOMÁTICO

64954911101-9

MÊS DE REFERÊNCIA

ABR / 16

DATA DE EMISSÃO

14/04/16

DATA DE VENCIMENTO

07/05/16

VALOR

R\$ 482,78

VIA BANCO

8461000004-7

82780109010-7

00142910842-4

65258623299-1

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Nº 000.000.162

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

HYOSHIMOTO & CIA. LTDA.AVENIDA BRASIL, 742 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.162

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0402 8645 5500 0107 5500 1000 0001 6210 0810 0101

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160067288387 - 29/04/2016 16:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017307255

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

02.864.555/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

29/04/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	469,40
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	469,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
221090322	PASTA REGISTRADORA A-Z OF. LARGA C/PROTEÇÃO - GLOBAL PRETA - FRAMA	48203000	0102	5102	UN	9,0000	23,8000	214,20					
40501181	PAPEL COLOR A4 180 GRs. PCT. C/ 50 FLS.- CANSON	48025810	0102	5102	CX	1,0000	44,9500	44,95					
3070296	CADERNO ESPIRAL 1/4 FLEX 96 FLS.	48202000	0102	5102	UN	1,0000	4,6500	4,65					
3032801119	CADERNETA ESPIRAL 1/8 ANOTAÇÕES 96 FLS. - CREDEAL	48202000	0102	5102	UN	1,0000	2,5000	2,50					
02806022	ENVELOPE SACO PLASTICO 4 FUIROS - 24X33X0, 15 - MÉDIO	39232990	0102	5102	UN	90,0000	0,3000	27,00					
02806023	ENVELOPE SACO PLASTICO 4 FUIROS - 24X33X0, 20 - GROSSO	39232990	0102	5102	UN	50,0000	0,4000	20,00					
465120185	PAPEL P/ IMPRESS. - VERGÊ 180 GRs. CX. C/ 50 FLS.	48025810	0102	5102	CX	3,0000	14,9000	44,70					
20607023	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO - SOFT 30MM	42021210	0102	5102	UN	5,0000	4,3000	21,50					
520050105	PAPEL P/ IMPRESS. - FOTO A4 180 GRs. CX. C/ 50 FLS.	48025810	0102	5102	CX	2,0000	40,0000	80,00					
4030201	PAPEL CARBONO A4 - MANUAL	48099000	0102	5102	UN	5,0000	0,6000	3,00					
63000001	CAIXA P/ PRESENTE RETANGULAR	48192000	0102	5102	UN	1,0000	6,9000	6,90					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

HYOSHIMOTO & CIA LTDA - ME

CNPJ: 02.864.555/0001-07

AV BRASIL, 742 Bairro: ZONA UM
TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36413830

Email: alfabet@hotmai.com Insc. Municipal: 1576 Insc. Estadual: 901.73072-55

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão:
29/04/2016Hora:
16:48:33Número:
9Situação:
EmitidoAutenticidade:
0179170000237315

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
1303 - Prestação de Serviços - Cópia/Reprodução de documentos A4	7917	2.00 %	NTIEs	153,60	0,00	0,00
1408 - Prestação de Serviços - Encadernação de Folhas soltas A4	7917	2.00 %	NTIEs	10,50	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota	
164,10	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	164,10	
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFs-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

- 1303 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres.
1408 - Encadernação, gravação e douração de livros, revistas e congêneres.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

NTIEs - Não Tributada - ISS regime Estimativa.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(1303, 1408) Serviços Tributados no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 35/2015 de 12/08/2015.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/05/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 22,07 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 7,77 (4.73%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.